
Cod. Determ: DTZY64084 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2412/2022

pubblicata il 02/01/2023 Reg. del Settore n. 251 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Urciuoli  3  Srl  -  Servizi  Cimiteriali  -  Casse  per  resti  mortuari  -  CIG
Z2D3772A2F - Impegno di spesa e contestuale liquidazione FT 2/PA



Cod. Determ: DTZY64084 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2412/2022

pubblicata il 02/01/2023 Reg. del Settore n. 251 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

SIMONA ZICARELLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Urciuoli  3  Srl  -  Servizi  Cimiteriali  -  Casse  per  resti  mortuari  -  CIG  Z2D3772A2F  -

Impegno di spesa e contestuale liquidazione FT 2/PA

Il Direttore di Settore

Premesso:

che  nella  sede  principale  del  Cimitero  di  Cosenza  "Colle  Mussano"  è  presente  la  cella  per  il

refrigeramento  dei  feretri  in  deposito  non  soggetti  a  sepoltura  poiché  condizionati  al  rilascio

autorizzativo da parte dell’A.G.;

che  alla  data  del  22.07.2022  nella  detta  cella  frigorifera  erano  presenti  n.  2  defunti  in  attesa  di

tumulazione per come agli atti della Procura della Repubblica di Cosenza;

che  alla  medesima  data,  a  seguito  di  un  problema  tecnico  che  ha  causato  la  rottura  del  dispositivo

-cellaper  il  refrigeramento  delle  salme  a  deposito-  sopra  descritta,  si  è  reso  necessario,  urgente  e

indifferibile la Traslazione dei due defunti sopra detti per inumazione; 

che  l’operazione  appena  descritta  è  risultata  necessaria,  urgente  e  indifferibile  a  tutela  della  pubblica

salute e igiene oltre al rispetto della dignità dei defunti in essa a deposito;

che  per  l’esecuzione  della  medesima  operazione  è  risultato  necessario  operare  l’acquisto  delle  casse

mortuarie a essa preposte;

che  a  seguito  di  richiesta  di  preventivi  eseguiti  per  le  vie  brevi  da  parte  del  responsabile  scrivente  è

risultato  economicamente  vantaggioso  richiedere i  beni  sopra  detti  alla  ditta  specializzata  Urciouli3  srl,

con sede alla Via Palatucci, 20/B, Avellino (AV) – CAP 83100, Piva 02013580648 la quale provvedeva alla

consegna in situ nell’arco delle due ore successive alla richiesta medesima;

che per i beni in argomento la Urciouli 3 srloffriva un prezzo di € 1.250,00 per n. 5 casse - € 250,00 cad. –

oltre iva di legge compresi trasporto e consegna;

Evidenziato 

che  i  servizi  in  argomento  sono  fattispecie  riconducibili  ai  seguenti  codici  CPV  (Common

ProcurementVocabulary  –  Vocabolario  Comune  per  gli  Appalti  Pubblici):  98000000-3  Altri  servizi  di



Cod. Determ: DTZY64084 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

comunità, sociali e personali - 98370000-7  - Servizi funerari e servizi affini e ricadono alla classificazione

dei servizi dell'Allegato IX del Codice dei Contratti Pubblici;

che  per  la  procedura  di  appalto  in  argomento  è  stato  generato  da  parte  della  stazione  appaltante  il

seguente numero di Codice Identificativo di Gara – CIG -: Z2D3772A2F;

che l’affidamento in argomento trova copertura finanziaria sul capitolo di bilancio in uscita n. 9675;

Evidenziato

che per tutto quanto sopra esposto è necessario procedere all'impegno di spesa per € 1.525,00 di cui €

1.250,00 per i servizi aggiudicati ed € 275,00 quale Iva di legge 22% in regime di scissione dei pagamenti;

che alla data del 10 agosto 2022 la Urciuoli  3  srl  di  via  Palatucci,  20/B,  Avellino (AV) – CAP 83100,  Piva

02013580648,  emetteva  fattura  n.  2/  PA  dell'importo  €  1.250,00  oltre  IVA  di  legge  22%  in  regime  di

scissione dei pagamenti per € 275,00 e per un totale di € 1.525,00;

Dato atto che:

-  attraverso  il  portale  telematico  “Durc  On Line”  del  sito  INPS,  è  stato  acquisito  il  Documento  Unico  di

Regolarità Contributiva relativo  alla Ditta  Urciuoli  3  srl  e  dal quale la predetta ditta  RISULTA REGOLARE

con scadenza validità del 31.12.2022;

Ritenuto, per quanto sopra espresso, di provvedere all’impegno e contestuale liquidazione delle dovute

competenze;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

•Di dare atto che la somma di € 1.525,00, compresa IVA viene a gravare sul capitolo 9675;

•Di  impegnare  l'importo  di  €  1.250,00  oltre  IVA  di  legge  al  22%  per  €  275,00  e  per  un  totale

complessivo di € 1.525,00 per come di seguito dettagliato:



Cod. Determ: DTZY64084 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Cap./art. Beneficiario Importototale Esercizio di Esigibilità: 2022

9675 Urciuoli 3 Srl € 1.525,00 € 1.525,00

•Di liquidare la fattura n.  2  del  10/08/2022  dell'importo  di  €  1.250,00  oltre  IVA di  legge 22% per  €

275,00  e  per  un  totale  complessivo  di  €  1.525,00,  emessa  dalla  ditta  Urciuoli  3  Srl,  partita  Iva

02013580648,  sede  di  via  Palatucci,  20/B,  Avellino  (AV),  da  accreditare  sul  conto  corrente

indicato dalla stessa;

•Di versare all’Erario la somma di € 275,00 per Iva di legge 22%;

•Che  il  presente  provvedimento  venga  trasmesso  al  13°  Settore  Finanziario,  per  i  provvedimenti

consequenziali;

•Di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  all'Albo  Pretorio  on-line  di  questo  Ente  ai  sensi

dell'art. 32 della legge 69 del 18.06.2009.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
2 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Report Attestazione Fattura
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità Flussi Finanziari

Il Direttore di Settore

Cosenza 07/09/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 29/12/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


